АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об утверждении Порядка ведения реестра заключенных
концессионных соглашений и соглашений

о муниципально-частном партнерстве, публичным
партнером по которым является муниципальное

образование город-курорт Анапа

В соответствии с федеральными законами от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях», от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве
в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава
муниципального образования город-курорт Анапа, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра заключенных концессионных
соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным
партнером по которым является муниципальное образование город-курорт
Анапа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Воронова В.С.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец

    Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от ______________№ ____

ПОРЯДОК
ведения реестра заключенных концессионных соглашений

и соглашений о муниципально-частном партнерстве,
публичным партнером по которым является муниципальное

образование город-курорт Анапа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок ведения и состав реестра
заключенных концессионных соглашений и соглашений о муници-
пально-частном партнерстве, публичным партнером по которым является
муниципальное образование город-курорт Анапа (далее – Порядок).

1.2. Уполномоченным органом на ведение реестра заключенных
концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном
партнерстве, публичным партнером по которым является муниципальное
образование город-курорт Анапа (далее – Реестр), является управление
инвестиций и перспективного развития администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (далее – Управление).

1.3. Реестр ведется на бумажном носителе, а также в электронном
виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

1.4. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми
и общедоступными. Реестр размещается на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа и на инвестиционном
портале муниципального образования город-курорт Анапа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.5. Управление в течение 30 календарных дней с даты заключения
концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном
партнерстве, публичным партнером по которым является муниципальное
образование город-курорт Анапа (далее – Соглашение), дополняет Реестр
сведениями о данном Соглашении и актуализирует сведения Реестра
на официальном сайте администрации муниципального образования
город-курорт Анапа и на инвестиционном портале муниципального
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

2

2. Включение сведений о заключенном Соглашении в Реестр
и их исключение из Реестра

2.1. Отраслевые (функциональные) органы администрации

муниципального образования город-курорт Анапа, на которые возложены
полномочия концедента (публичного партнера), в течение 5 рабочих дней
со дня заключения концессионного соглашения и соглашения о муници-
пально-частном партнерстве (дополнительного соглашения к концессионному
соглашению и соглашению о муниципально-частном партнерстве)
представляют сведения в Управление для формирования и внесения изменений
в Реестр.

2.2. Управление в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня
поступления сведений, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, включает
сведения о Соглашении в Реестр, осуществляет актуализацию Реестра.

2.3. Реестровая запись, содержащая сведения о Соглашении,
исключается из Реестра Управлением по истечении срока действия
Соглашения.

Начальник управления
инвестиций и
перспективного
развития
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

И.И. Яковенко

Приложение
к Порядку ведения реестра
заключенных концессионных
соглашений и соглашений
о муниципально-частном
партнерстве, публичным
партнером по которым является
муниципальное образование
город-курорт Анапа

                                                Форма

РЕЕСТР
заключенных концессионных соглашений и соглашений

о муниципально-частном партнерстве, публичным
партнером по которым является муниципальное

образование город-курорт Анапа

№
п/п Отрасль Предмет

соглашения

Место
реализации

проекта
(адрес,

кадастро-
вый номер
земельного

участка)

Концес-
сионер

(частный
партнер)

Основа-
ние

заклю-
чения
(дата и
номер
доку-
мента)

Реквизи-
ты

соглаше-
ния

(номер,
дата, вид
соглаше-

ния)

Срок
оконча-
ния дей-

ствия
согла-
шения

Общая
стои-
мость

создания
и (или)

реконст-
рукции
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Начальник управления
инвестиций и
перспективного
развития
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

И.И. Яковенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
«Об утверждении Порядка ведения реестра заключенных

концессионных соглашений и соглашений о муниципально-
частном партнерстве, публичным партнером по которым

является муниципальное образование город-курорт Анапа»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13 июля 2015 г.
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 34 Устава
муниципального образования город-курорт Анапа, для определения порядка
ведения и состава реестра заключенных концессионных соглашений
и соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером
по которым является муниципальное образование город-курорт Анапа
предлагается утвердить проект постановления администрации муниципального
образования город-курорт Анапа «Об утверждении Порядка ведения реестра
заключенных концессионных соглашений и соглашений о муниципально-
частном партнерстве, публичным партнером по которым является
муниципальное образование город-курорт Анапа».

Начальник управления
инвестиций и
перспективного развития
администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа

И.И. Яковенко